

یادداشت

زنانی که بدون اطلاع سه‌طلاقه می‌شوند

لیلا علی‌کرمی - وکیل دادگستری

● باورش سخت است که هنوز در کشورمان زنانی بدون حکم دادگاه و فقط براساس گفته شوهرانشان طلاق داده می‌شوند. در نحوه اجرای سه‌طلاقه بین مذاهب اسلامی تفاوت‌هایی وجود دارد. براساس فقه شیعه، سه‌طلاقه‌کردن زنان در سه مرحله و سه زمان با حضور شهود عادل انجام می‌شود و مردان نمی‌توانند همسر خود را در یک نوبت سه‌طلاقه کنند، اما در فقه اهل سنت، سه‌طلاقه‌کردن در یک مجلس نیز صحیح و احکام سه‌طلاقه درباره آن صادق است. ازاین‌رو سه‌طلاقه‌کردن در فقه اهل سنت، یعنی شوهر با سه مرتبه تکرار لفظ طلاق در یک مرحله همسر خود را حتی در غیاب او طلاق می‌دهد و چون طلاق مطابق قواعد اسلامی انبعاث، یعنی امری یک‌طرفه از جانب مرد است، نیازی هم به اجازه و رضایت زن ندارد.

قانون مدنی ایران سه‌طلاقه را به رسمیت شناخته است و می‌گوید زنی که سه مرتبه متوالی همسر یک نفر بوده و مطلقه شده، بر آن مرد حرام می‌شود؛ اما این حرمت می‌تواند با شرایطی از بین برود. چنانچه زن بنا به‌واسطه عقد دائم به زوجیت مرد دیگری درآمده و پس از وقوع نزدیکی با او به‌واسطه طلاق یا فسخ یا فوت جدایی حاصل شده باشد، آن وقت زن می‌تواند مجددا به عقد ازدواج همسر اولش درآید.

ماده واحده قانون اجازه رعایت احوال شخصیة ایرانیان غیرشیعه، به محاکم اجازه داده است در مسائل مربوط به احوال شخصیة قواعد و عادات مسلمة متداول پیروان آن مذهب را رعایت و اجرا کنند. این قاعده در دو اصل ۱۲ و ۱۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی نیز تأیید شده است. تبصره ماده ۴ قانون حمایت از خانواده نیز رعایت احوال شخصیة ایرانیان غیرشیعه را در محاکم در نظر گرفته است. ازآنجایی‌که طلاق از مصادیق احوال شخصیة است، براین‌اساس دادگاه‌ها درباره سه‌سه‌طلاقه در میان پیروان فقه اهل سنت از قوانین همان مذهب پیروی می‌کنند نه قانون مدنی و قانون حمایت از خانواده؛ اما باید در نظر داشت که قاعده احوال شخصیة ایرانیان غیرشیعه در صورتی اجرا می‌شود که مخالف نظم عمومی نباشد و اخلاق عمومی را جریحه‌دار نکند. در واقع می‌توان ادعا کرد که اجرای این قاعده در برابر حاکمیت قانون ملی استناست و باید تفسیر محدود شود و در ه‌رجا که محل تردید باشد، قاضی باید به قانون ملی و همگانی کشور استناد کند. ماجرا از این قرار است که گفتن لفظ سه‌طلاقه در برخی از مناطق ایران یک امر روزمره شده است. درواقع می‌توان گفت یک شرطی است که شوهر اختیار دارد هر وقت خواست از آن استفاده کند، یا سوگندی که هر وقت خواست می‌تواند یاد کند، مثلا وقتی با دوستانتش دور هم جمع شده‌اند روی امری قسم بخورد یا وقتی که می‌خواهد برای زنش محدودیت‌هایی اعمال کند، مثلا به زنش می‌گوید: «سه‌طلاقه‌ام افتاده باشد اگر از خانه بیرون بروی». حال اگر زن از خانه بیرون برود سه طلاق او جاری شده و زن بر شوهرش حرام می‌شود. درباره رویه‌ای که اجرا می‌شود باید گفت دو حالت متصور است: حالت اول وقتی است که شوهر نزد زن قسم بر سه‌طلاقه می‌خورد و حالت دوم زمانی است که زن از طریق دیگری از قسم شوهر مطلع می‌شود. در هر دو صورت روجه نزد روحانی محل رفته و جویای وضعیت طلاقش می‌شود، چراکه درواقع پس از اینکه زن از سه‌طلاقه‌شدن خود مطلع شد، دیگر خود نیز از نظر شرعی و عرفی ماندن در منزل شوهر را جایز نمی‌داند. معمولا مسئله در شورای روحانیت شهر بررسی می‌شود. در بسیاری از موارد شوهر که بدون آگاهی از عواقب عملش سوگند خورده است بنابه دلالی از جمله امور مالی که بر عهده‌اش است، در جلسه شورا حاضر نمی‌شود و همچنان زن را در پلاکلیفی قرار می‌دهد. تنها راهی که زن می‌تواند با استفاده از آن پس از سه‌طلاقه‌شدن دوباره با همسر خود ازدواج کند این است که به عقد ازدواج مرد دیگری که محل خانواده می‌شود درآید و سپس طلاق بگیرد. به مرور زمان محلل از نظر اجتماعی امری مذموم و ناپسند شده و شاید بتوان گفت که دیگر کمتر مردی حاضر است به این امر تن دهد.

مسئله سه‌طلاقه در سایر کشورها نیز وجود داشته، ولی تلاش‌های فعالان مدنی سبب واکنش سیستم قضائی و حذف این رویه غیرعادلانه شده است. مراد ۱۳۹۶ بود که دادگاه عالی هند، رسمی را که به مردان مسلمان اجازه می‌داد با سه بار برزبان آوردن کلمه «طلاق» از همسران خود جدا شوند، لغو کرد.

در گذر زمان، قوانین مربوط به خانواده متحول شده و به نظر می‌رسد ملاحظات سیاسی و ارزش‌های مربوط به نظم عمومی در تدوین قوانین جدید در نظر گرفته شده است. در قانون حمایت از خانواده برای ثبت‌نشدن طلاق مجازات تعیین شده است. بدون شک سه‌طلاقه به شکلی که اهل در میان اهل سنت در کردستان اجرا می‌شود، بر خلاف نظم عمومی است؛ ازاین‌رو برای جلوگیری از جریحه‌دارشدن افکار عمومی شایسته است قانون‌گذاران در راستای حل معضل سه‌طلاقه به این شکل که در کردستان اجرا می‌شود، تدبیری بیندیشند.

شرق: وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأکید بر اینکه اقدام جدیدی درخصوص انسداد فیلترشکن‌ها آغاز نشده است، خاطرنشان کرد: متأسفانه بر اساس شواهد، کاربران شبکه‌های اجتماعی در حال مقاومت در برابر دستور قضائی هستند و این موضوع امنیت فضای مجازی را با چالش مواجه کرده است.

این اظهارات وزیر در شرایطی مطرح می‌شود که انتشار صحبت‌هایی از او در روز سه‌شنبه گذشته واکنش‌های بسیاری را به‌همراه داشت؛ اظهاراتی که به‌عنوان دستور وزیر برای فیلترکردن فیلترشکن‌ها منتشر شد. خود او روز گذشته درهمین‌باره در اینستاگرامش این‌طور نوشت: «امروز خبرنگاری از دلایل اعمال محدودیت بر فیلترشکن‌ها پرسید، در پاسخ به این نکات اشاره کردم: ۱. یکی از دلایل مخالفت دولت با اعمال محدودیت

کلی بر پیام‌رسان‌ها فراگیرشدن فیلترشکن‌ها بود. ۲. اگر ظنی بر ارتباط برخی پیام‌رسان‌ها مثل تلگرام با سرویس‌های اطلاعاتی وجود داشت، در مورد برخی فیلترشکن‌ها این ارتباط دیگر ظن نیست بلکه یقین است و بودجه برخی از آنها مستقیما از طرف دولت آمریکا تأمین می‌شود. بنابراین اکنون با فراگیرشدن فیلترشکن‌ها که قابل‌پیش‌بینی بود، شرایط نامناسب‌تری رخ داده است. ۳. در سیاست‌های اعلامی دولت‌های متخاصم با مردم ایران، راهکارهایی برای فراگیرشدن فیلترشکن‌ها در ایران مطرح و پیگیری شده است. عدم تدبیر برای همراهی مردم در تصمیماتی که برای فضای مجازی اتخاذ می‌شود، عملا باعث ترویج فیلترشکن‌ها و در نتیجه تقویت برنامه‌های متخاصمین است. ۴. جدا از این دسته فیلترشکن‌ها، دسته‌ای دیگر نیز باچ‌افزار و بدافزار هستند و در زمانی که زندگی روزمره مردم در فضای مجازی شکل گرفته، تهدید بزرگی برای امنیت آنها مطرح می‌شود. ۵. اختلال‌نظر در مسئولان و نارضایتی جمعی از مردم اکنون بزرگ‌تری را برای امنیت فضای مجازی فراهم کرده که نمی‌توان از کنار آن به‌راحتی گذشت و باید برای آن چاره جدی اندیشید».

باین‌همه محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات صبح دیروز، چهارشنبه،



در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره موضوع استفاده کاربران ایرانی از فیلترشکن برای دسترسی به برخی نرم‌افزارها و سایت‌های فیلترشده از سوی وزارت ارتباطات، گفت: «روز گذشته بر اساس سؤالی که خبرنگاری پرسید فیلمی منتشر شد، اما من اعلام می‌کنم که اقدام جدیدی

درخصوص انسداد فیلترشکن‌ها آغاز نشده است، بلکه آنچه که انجام می‌شود همان مجموعه‌اقداماتی است که از دی‌ماه سال قبل و بنابر ایجاد شرایط جدید آغاز شده بود».

وی ادامه داد: متأسفانه آنچه که بر اساس شواهد مشاهده می‌کنیم، کاربران شبکه‌های اجتماعی در حال مقاومت در برابر دستور قضائی هستند و این موضوع باعث شده که متأسفانه

ترویج بسیاری در فیلترشکن‌ها داشته باشیم.

آذری جهرمی با تأکید بر اینکه امنیت فضای مجازی امروز با چالش مواجه شده است، خاطرنشان کرد: مقابله با فیلترشکن‌ها کار ساده‌ای نیست؛ چراکه هم تنوع زیادی در این فیلترشکن‌ها وجود دارد و هم تعداد آنها بسیار است و مکانیسم‌هایی که به

جامعه

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد

مقاومت کاربران مقابل دستور قضائی فیلترینگ



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات

کار می‌برند نیز به‌شدت پیچیده است. باوجوداین ما چالش‌های ایجادشده در زمینه امنیت فضای مجازی را حدود یک ماه پیش به صورت مکتوب به مسئولان مربوطه، از جمله قوه قضائیه ارائه کردیم. همچنین به طور منظم گزارش وضعیت و شرایط چالش‌های امنیتی به مرکز ملی فضای مجازی ارائه می‌شود.

وزیر ارتباطات همچنین در بخش دیگری از صحبت‌های خود به موضوع سرروش، یکی از پیام‌رسان‌های داخلی، اشاره کرد و درباره ادعای مدیرعامل نرم‌افزار سرروش مبنی بر عدم حمایت مجموعه وزارت ارتباطات از این پیام‌رسان داخلی، اظهار کرد: مدیران پیام‌رسان‌های داخلی در فروردین‌ماه امسال گزارشی به ما ارائه کردند و ارزیابی ما از این

گزارش این بود که درمجموع پیام‌رسان‌های داخلی ظرفیت حدود ۱۵ میلیون کاربر فعال را خواهند داشت.

وی گفت: امروز مجموعا ۱۰ میلیون کاربر فعال در پیام‌رسان‌های داخلی فعالیت می‌کنند و ما نگرانی زیادی از ظرفیت پیام‌رسان‌های داخلی نداریم.

همچنین درخصوص اظهارات مدیران پیام‌رسان سرروش نیز آمادگی داریم تا با هماهنگی مرکز ملی فضای مجازی تمامی مستندات و امکاناتی را که به پیام‌رسان سرروش واگذار شده است منتشر کنیم.

وزیر ارتباطات ادامه داد: احساس می‌کنم که مدیران راه صلاحی را در پیش نگرفتند. بر اساس مکتوباتی که آنها در گزارش فروردین‌ماه ۹۷ به وزارت ارتباطات ارائه کردند، این نرم‌افزار می‌تواند از ۲۰ میلیون کاربر پشتیبانی کند. اسناد این ادعا نیز موجود است، اما به نظر می‌رسد که الان باید به دنبال علل دیگری در این خصوص باشیم. طرح این‌گونه مسائل تأثیری بر تلاش ما برای اجرای قانون که کمک به پیام‌رسان‌های داخلی است نخواهد گذاشت، اما اعلام می‌کنم که در این

خصوص مسائل دیگری مطرح است.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود درباره مصوبه روز قبل شورای‌عالی فضای مجازی درباره اینترنت اشیا، خاطرنشان کرد: یکی از ابزارها و تکنولوژی‌های جدی در توسعه اقتصاد دیجیتال، موضوع اینترنت اشیا است. در این خصوص این ضرورت احساس می‌شود که برای شتاب‌دهی در استفاده از این تکنولوژی و همچنین حاکم‌شدن راهکارهای اصولی استفاده از آنها به یک سند بالادستی نیاز داشته باشد. در جلسه اخیر شورای‌عالی فضای مجازی پیش‌نویس مرکز ملی فضای مجازی در این خصوص مطرح شد و کلیات آن مورد توافق قرار گرفت، اما در مورد جزئیات قرار شد که این مرکز پس از بازنگری مجددا آن را به شورای‌عالی فضای مجازی ارائه دهد.

آذری جهرمی همچنین با اشاره به اظهارات روز گذشته یکی از معاونان خود، خاطرنشان کرد: دیروز صحبتی از قول معاون من درخصوص الزام دستگاه‌های دولتی به استفاده از موتور جست‌وجوی بومی منتشر شد که انعکاس صحیحی نداشت. موضوعی که در این زمینه مطرح است این است که ما توصیه کردیم در رست‌بوم کودکان به دلیل کم‌تربودن آفت‌های موتورهای جست‌وجوی داخلی از این موتورهای جست‌وجو استفاده شود.

راه اندازی ۶ پایگاه پشتیبانی در مناطق سخت گذر

توسط جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان؛

گرفت. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان گزارش مرسوماتی از آموزش طرح دادرس افزایش تیم های تخصصی امداد ونجات، تشکیل تیم‌های واکنش سریع و افزایش تجهیزات ارائه داد. راشکی راه اندازی پایگاه امداد و نجات جاده ای پلیس راه زاهدان، پایگاه امداد کوهستان تفتان خاش، آغاز عملیات احداث پایگاه امداد و نجات حسنخون زهک، آغاز عملیات ساخت احداث پایگاه امداد و نجات میل نادر نیمروز و فوج، آغاز عملیات ساخت سوله امدادی سیب و سوران و برگزاری مناقصه ساخت پایگاه امداد و نجات کلپورگان را از مهمترین پروژه‌های در دست اقدام این سازمان عنوان کرد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر اولویت ها و نیازهای جمعیت استان را همچون ساخت پایگاه امداد، جاده‌ای، اختصاص آمبولانس امدادی، احداث انبارهای امدادی مطرح کرد و افزود تیم واکنش سریع به تیم‌های موجود اضافه می‌شود. افزایش حق ماموریت امدادگران نیز از جمله درخواست های روسای شعب و اعضای هیات مدیره بود که در این جلسه مطرح شد. وی گزیده ای از برنامه های این هفته را اینگونه بیان نمود: طرح تخفیف سی درصدی خدمات توانبخشی ، اجرای کاروان های سلامت جهت ونزیت رایگان به نیازمندان در مناطق محروم ، اجرای طرح نیابت ، سازمان مآثور ایمنی و زلزله در مدارس ، اهدای خون ، افتتاح خانه شعب داولطیان ، برپایی نمایشگاه توانمندی های بانوان سرپرست خانوار و همایش بزرگ تقدیر از فعالان استان.



سال ۹۶ مقام اول کشوری تیم دادرس را کسب نمود

همچنین جام بشردوستی در پنجمین دوره المپیاد کشوری توسط خواهران و برادران به این استان تعلق

زهـره جـخـستـه:مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان در کنفرانس مطبوعاتی با اصحاب رسانه با محوریت برنامه های هفته هلال احمر اظهار داشت: جمعیت هلال احمر به عنوان بزرگترین خیریه کشور و سازمان بشر دوستانه با محور داولطیان همواره خدمت بی منت به آحاد مردم را سرلوحه کار خویش قرار داده است از آنجایی که این استان با وضعیت جغرافیایی خاص خود گاه چندین مخاطره طبیعی را همزمان تجربه می کند نیاز است ۶ پایگاه پشتیبانی این نهاد در مناطق سخت گذر راه اندازی شود.

رسول راشکی تصریح کرد: در راستای تحقق اصل انسان دوستی و با هدف تسکین آلام بشری و همچنین با توجه به نیاز سازمان انتقال خون اجرای طرح حمایت ماندگار با اهداء خون توسط پرسنل، جوانان، امدادگران و داولطیان جمعیت از جمله فعالیت های مستمر این جمعیت در مناسبت های مختلف به ویژه هفته هلال احمر است.

رسول راشکی اظهار داشت: هم اینک ۲۶ پایگاه امداد و نجات جاده ای، ساحلی، دریایی و کوهستان در

سیستان و بلوچستان فعال است.

وی با بیان اینکه شعار امسال جمعیت هلال احمر «همه جا برای همه» در نظر گرفته شده است گفت: دیدار با آیت الله عباسعلی سلیمانی نماینده ولی فقیه در سیستان و بلوچستان و امام جمعه زاهدان و استاندار، اجرای دوره های آموزشی، برپایی همایش بزرگ تجلیل از امدادگران و اهدای خون از جمله برنامه‌های هفته هلال احمر در این استان است.

وی افزود: حوزه جوانان جمعیت هلال احمر در سیستان و بلوچستان در کنفرانس مطبوعاتی با اصحاب رسانه با محوریت برنامه های هفته هلال احمر اظهار داشت: جمعیت هلال احمر به عنوان بزرگترین خیریه کشور و سازمان بشر دوستانه با محوریت سرلوحه کار پلیسی انجام دهد و نمیشود این استان با وضعیت جغرافیایی خاص خود گاه چندین مخاطره طبیعی را همزمان تجربه می کند نیاز است ۶ پایگاه پشتیبانی این نهاد در مناطق سخت گذر راه اندازی شود.

مهلت دریافت اسناد: تا ساعت ۱۹ مورخ۹۷/۲/۱۹
مهلت ارسال پاسخ: تا ساعت ۱۹ مورخ ۹۷/۳/۸
زمان بازگشایی پاکات: ساعت ۱۰ مورخ۹۷/۳/۹
اطلاعات تماس دستنگاه مناقصه ذکار: گرج- مهرشهر-بلوار امام خمینی(ره)-روبروی مصلی-خیابان بوستان- شرکت سهامی آب منطقه ای البرز- کد پستی ۰۲۶۳۳۳۴۲۳۰۰-۳۲۰-۳۲۰-تلفن:۰۳۱۸۹۷۱۷۵۹۸

اطلاعات تماس سامانه جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:مرکز تماس ۰۲۱۰۲۷۳۱۳۱۳۱ دفتر ثبت نام:۰۸۸۹۹۷۳۲۷۸ و ۰۸۵۱۹۳۷۶۸-۲۱-

خبر

کاهش زمان اجرای طرح ترافیک

● ایرنا، رئیس پلیس تهران بزرگ گفت: زمان اجرای طرح ترافیک پایتخت به منظور رفاه حال روزه‌داران در ماه مبارک یک ساعت کاهش یافته و در ساعت ۱۸ به پایان می‌رسد. سردار حسین رحیمی گفت: براساس این زمان اجرای طرح ترافیک شهر تهران در ماه مبارک رمضان از ۶:۳۰ صبح تا ۱۸ عصر خواهد بود. این اقدام با هدف تأمین رفاه و تسهیل تردد شهروندان در آستانه اذان مغرب انجام می‌شود. او ادامه داد: فعالیت واحدهای صنفی پذیرایی نیز در ماه مبارک رمضان از اذان مغرب تا اذان صبح (افطار تا سحر) مجاز است و اغذیه‌فروشی‌ها نیز می‌توانند یک ساعت قبل از اذان مغرب با رعایت کامل شعارنر اسلامی و جلوگیری از تظاهر به روزه‌خواری، فعالیت خود را آغاز کنند. سردار رحیمی درباره زمان فعالیت سینماهای شهر تهران در ایام ماه مبارک رمضان نیز گفت: سینماها به‌جز شب‌های لیالی قدر می‌توانند از افطار تا سحر با رعایت ملزومات و مقررات نیروی انتظامی، میزبان عموم شهروندان باشند. رئیس پلیس پایتخت با اشاره به برخورد قانونی پلیس با روزه‌خواری در ملاعام، افزود: براساس هماهنگی انجام‌شده با مقامات قضائی، با کسانی که تظاهر به روزه‌خواری کنند، به صورت جدی و قاطع برخورد می‌شود.

رایزنی وزیر برای آزادی آخرین معلم بازداشتی

● ایستا: وزیر آموزش‌وپرورش با بیان اینکه فقط یک نفر از معلمان بازداشت‌شده در تجمع فرهنگیان هنوز در بازداشت است، گفت: امیدواریم مشکل این فرد هم به‌زودی حل شود. بطحایی درباره تجمع فرهنگیان در مقابل سازمان برنامه و بودجه و بازداشت عده‌ای از آنها، اظهار کرد: مراسم همه‌ساله برگزار می‌شده است، البته شاید کم‌ملاحظگی برخی همکاران من امسال وجود داشت. او ادامه داد: برخی تشکل‌ها نیز جلساتی با حضور نماینده‌های وزارت آموزش‌وپرورش داشتند و مسائل خود را آنجا مطرح کردند. وزیر آموزش‌وپرورش افزود: اما به‌رحال ضرب‌وشتن معلمان در هفته معلم کار پسندیده‌ای نیست؛ البته به من گزارش شده که آن تجمع عده‌ای غیرمعلم نیز حضور داشتند و شعارهای غیرصافی می‌دادند که ربطی به معلمان نداشت. بطحایی گفت: به‌رحال از معلمان بازداشتی فقط یک نفر در بازداشت مانده است و بقیه آزاد شدند که ما در حال رایزنی برای آزادی این فرد هستیم.



شرکت سهامی آب منطقه ای البرز

مناقصه شماره ۹۰–۹۷ (نوبت اول)

فراخوان جهت برگزاری تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای

« عملیات اجرایی مرمت و بازسازی کانال اصلی شبکه آبیاری کردان»

شرکت سهامی آب منطقه ای البرز در نظر دارد فراخوان جهت برگزاری تجدیدمناقصه عمومی “ عملیات اجرایی مرمت و بازسازی کانال اصلی شبکه آبیاری کردان “ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید کلیه مراحل برگزاری فراخوان شامل دریافت و تحویل اسناد مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ ۹۷/۲/۲۷می‌باشد.اطلاعات و اسناد مناقصه از طریق سامانه قابل دریافت می باشد.

مهلت دریافت اسناد: تا ساعت ۱۹ مورخ۹۷/۲/۱۹

مهلت ارسال پاسخ: تا ساعت ۱۹ مورخ ۹۷/۳/۸

زمان بازگشایی پاکات: ساعت ۱۰ مورخ۹۷/۳/۹

اطلاعات تماس دستنگاه مناقصه ذکار: گرج- مهرشهر-بلوار امام خمینی(ره)-روبروی مصلی-خیابان بوستان- شرکت سهامی آب منطقه ای البرز- کد پستی ۰۲۶۳۳۳۴۲۳۰۰-۳۲۰-۳۲۰-تلفن:۰۳۱۸۹۷۱۷۵۹۸

اطلاعات تماس سامانه جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:مرکز تماس ۰۲۱۰۲۷۳۱۳۱۳۱ دفتر ثبت نام:۰۸۸۹۹۷۳۲۷۸ و ۰۸۵۱۹۳۷۶۸-۲۱-

شرکت سهامی آب منطقه ای البرز